
 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 

 
 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER N. 3 POSTI (ELEVABILI A 6) DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C, CCNL COMPARTO SANITA', DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FF.AA. EX D.LSG. 66/2010. APPROVAZIONE DEGLI ATTI TRASMESSI DALLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di 

A.R.P.A.S.; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 1998 della Regione Autonoma della Sardegna rubricata “Disciplina del 

personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della regione”, come modificata e integrata dalla L.R. 

n. 17/2021 del 22/11/2021; 

VISTI la Deliberazione n. 50/10 dell’08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n. 112/2020 

del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato 

nominato Direttore Generale dell’ARPAS e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta 

Regionale ed il successivo Decreto n. 53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale ARPAS n. 14 del 21/01/2022 relativa al conferimento 

dell’incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane al Dott. Roberto Pireddu; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale ARPAS n. 680/2022 del 12/05/2022 relativa all’approvazione 

del Bando di Concorso per n. 3 posti (elevabili a 6) di assistente amministrativo, categoria C, CCNL Comparto 

Sanità, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. ex D.Lsg. 66/2010; 

ATTESO che il suddetto bando è stato pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma 

della Sardegna n. 24 del 26/05/2022 e in versione integrale nel sito istituzionale dell’Agenzia; 



 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 

VISTA la Determinazione n. 1393/2022 del 03/10/2022 relativa alla ammissione alla prova preselettiva con 

riserva di tutti/e i/le candidati/e che hanno inviato la domanda di partecipazione, con riserva di successiva 

verifica dei requisiti di ammissione;  

PRESO ATTO che l’ammissione dei concorrenti viene effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dagli stessi 

nella domanda di partecipazione compilata attraverso la piattaforma informatica arpas.tuttoconcorsipa.it ed 

eventualmente sulla base delle dichiarazioni integrative richieste ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

DATO ATTO dello svolgimento delle prove concorsuali previste e che prima dell’immissione in ruolo 

l’Amministrazione provvederà ad accertare la veridicità delle dichiarazioni; 

VISTA la Determinazione n. 1451/2022 del 10/10/2022 relativa alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

VISTA la Determinazione n. 2021/20222 del 12/12/2022 relativa alla integrazione del bando in argomento con 

lo svolgimento della prova preselettiva;  

ACQUISITI i verbali della Commissione esaminatrice in numero di 17 (diciassette) e i relativi allegati, 

consegnati al Dirigente del Servizio Risorse Umane e agli atti di questa amministrazione;  

ACCERTATA, sulla base degli atti trasmessi, la regolarità di tutte le operazioni e degli adempimenti posti in 

essere dalla Commissione esaminatrice, in ordine alla procedura concorsuale in argomento; 

PRESO ATTO che tra i/le candidati/e idonei/e della graduatoria non risulta alcun beneficiario/a della riserva 

prevista di cui al D. Lgs. 66/2010 relativa ai volontari delle FF.AA.; 

RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria finale di merito, che si allega alla presente 

determinazione per farne parte integrale e sostanziale, con la precisazione che la sua validità ed efficacia, ai 

sensi dell’art. 54 della L.R. n. 31/1998, comma 4, resta in vigore per un termine di tre anni dalla data di 

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna, salvo proroghe di legge o 

diverse disposizioni normative; 

DATO ATTO di dover provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del presente provvedimento e della 

graduatoria definitiva allegata, con la sola indicazione, per gli idonei non vincitori, dei codici identificativi della 

domanda di partecipazione (in adempimento di quanto previsto dal provvedimento del Garante per la 

Protezione dei Dati Personali n. 83 del 23.03.2023 e dalla nota del RPD del sistema Regione prot.n. 24192 

del 26.06.2023); 

DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in premessa, da intendersi qui integralmente richiamati, di approvare gli atti e i 

verbali della Commissione esaminatrice e la graduatoria finale di merito, che si allega alla presente 



 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 

determinazione per farne parte integrale e sostanziale, del concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di n. 3 unità (elevabili a 6) di Assistente amministrativo, Categoria C, fascia economica iniziale, 

del CCNL Sanità, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. ex D.Lgs. n. 66/2010, con la precisazione 

che la sua validità ed efficacia, ai sensi dell’art. 54 della L.R. n. 31/1998, comma 4, resta in vigore per un 

termine di tre anni dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna, 

salvo proroghe di legge o diverse disposizioni normative; 

2. Di prendere atto che tra i/le candidati/e idonei/e della graduatoria non risulta alcun 

beneficiario/a della riserva prevista di cui al D. Lgs. 66/2010 relativa ai volontari delle FF.AA.; 

3. Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dalla 

segretaria verbalizzante, risultano depositati agli atti di questa Amministrazione; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Supporti Direzionali – Ufficio Comunicazione per 

gli adempimenti di pubblicazione nell’apposita sezione “Selezione e concorsi” del sito istituzionale dell’ARPAS 

e per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna; 

     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
ROBERTO PIREDDU 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 



 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 

 
 
 
  

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 
 

Determinazione n. 982 del 05-06-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 982/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 05-06-2024 al 20-06-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
ROBERTO PIREDDU 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
 
 

 
Sede legale: Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 

  - Codice Fiscale 92137340920 – arpas@pec.arpa.sardegna.it 
 

BANDO DI CONCORSO PER N. 3 POSTI (ELEVABILI A 6) DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, 

CATEGORIA C, CCNL COMPARTO SANITA’, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 

FF.AA. EX D.LSG. 66/2010. 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

N CODICE IDENTIFICATIVO COGNOME NOME 
TOTALE 

(PROVA SCRITTA 
E ORALE) 

ESITO 

1 
 

SIDA SILVIA 59,0 Vincitore/trice 

2 
 

UTZERI JESSICA MARIA 50,4 Vincitore/trice 

3 
 

PADDEU ELISA 50,1 Vincitore/trice 

4 977897A20A28B6C8D9C532651   48,0 Idoneo/a 

5 C4C9C886AA9197047F9932523   47,6 Idoneo/a 

6 E901A8E39C56343B4A9533087   46,1 Idoneo/a 

7 B0CF5EA4C7AF114E586B32175   45,0 Idoneo/a 

8 7717D64B9EC174D7E6D933059   44,6 Idoneo/a 

 

Tutti/e i/le candidati/e sono risultati idonei/e nelle prove di idoneità previste. 


